七、 其他重要事項 ..... 91

捌、 特別記載事項 ..... 92

一、 關係企業相關資料 ..... 92

二、 最近年度及截至年報刊印日止私募有價證券辦理情形 ..... 96

三、 最近年度子公司持有或處分本公司股票情形 ..... 97

四、 其他必要補充說明事項 ..... 97

五、 最近年度及截至年報刊印日止，若發生證交法第 36 條第三項第 2 款所定對股東權

益或證券價格有重大影響之事項 ..... 97

壹：致股東報告書
一、一一○年度營業成果

（一）營業計畫實施成果：

本公司 110 年度個體營業收入為新台幣 6.14 億元，較 109 年度新台幣

6.16 億元，減少新台幣 0.02 億元；合併營業收入為新台幣 14.26 億元，較

109 年度新台幣 14.53 億元，減少新台幣 0.27 億元，主要係全球新型冠狀病

毒疫情、車用晶片短缺及船運艙位不足對市場之衝擊，造成需求下滑所致。

綜計個體 110 年度淨損為新台幣 1.45 億元，較 109 年度淨損新台幣 1.20 億

元，增加新台幣 0.25 億元；合併淨損為新台幣 1.49 億元，較 109 年度淨損

新台幣 1.23 億元，增加新台幣 0.26 億元，營運績效衰退主要係營業收入下

滑侵蝕毛利，及原物料成本大幅上漲所致。

（二）預算執行情形：不適用

（三）財務收支分析：

單位：新台幣,仟元；％

項   目 110 年度 109 年度 增(減)金額 增(減)％

營業收入淨額 1,426,336 1,453,087 (  26,751) -2%

營業毛利 89,476 134,887 (   45,411) -34%

營業損失 (  122,444) (  102,877)   19,567 19%

本期淨損 (  149,420) (  123,212)   26,208 21%

本期其他綜合損益

(損失)
(   1,776)   4,137 (   5,913)   -143%

本期綜合損失 (  151,196) (  119,075)   32,121 27%

本期淨損歸屬於母公

司業主
(  145,471) (  120,338)   25,133 21%

（四）獲利能力分析：

項   目 110 年度 109 年度 附   註

資產報酬率 -4.61％ -3.92％

股東權益報酬率 -23.9％ -19.25％

稅前淨利率 -26.51％ -27.14％ 佔實收資本比率

純益率 -10.48％ -8.48％

每股盈餘 -2.87 -2.40

（五）研究發展狀況：110 年度研究發展重要成果

項 次 研  究  計  畫 類別

1 Shadow effect 表面處理技術發展 開發技術

2 鍛造旋壓鎂合金輕量化輪圈研發 開發技術

二、一一一年度營業計劃概要：

（一）經營方針：

1. 持續開拓新市場、新客戶，以強化市場廣度及深度之經營策略。

2. 充分利用現有 OEM 生產優勢推廣售服市場。

3. 提升產品競爭力，以拓展市場占有率。

-1-

（二）111 年預期銷售數量及依據：

1. 本公司 111 年度預計銷售數量如下

產  品 預計銷售數量 單位

鋼  圈 531,408 個

鋁  圈 519,531 個

2. 依據

本公司經營策略持續朝向利基市場發展，預計銷售數量係依據產業環境

及市場供需狀況，並考量自有產能暨業務發展而定。

（三）重要產銷政策：

1. 建立市場區隔，依據客戶需求，搭配台灣及大陸生產基地分工作業模式，以

提升客戶滿意度。

2. 順應產業變化趨勢，強化現有客戶之合作關係，並參與新車零件研發設計，

以搶奪市場先機。

3. 加強控管製造流程以提高產品良率，提昇公司競爭力。

三、未來公司發展策略：

1. 以顧客需求為導向，致力於品質穩定、成本降低、交期準確，來提升顧客

滿意度。

2. 提升研發能力，擴大產品應用層面。

3. 改善生產流程，提高產能達成率。